Quamprimum autem indicia, licet adhuc dubia, anginae m. obveniunt, illico ad *activam medendi rationem* confugiendum est, \*) quae nullatenus specifica extraordinaria, implicata est, sed mera *methodus antiphlogistica*, qualis adversus febres et inflammationes catarrhales in genere, habito complicationum respectu, adhibetur. Quidquid haec methodus non efficit, ab omni alia incassum expectatur; unde cavendum a labyrintho therapeutico, ad quod inexpertus in praeiis per indigestam diarium medicorum lectionem perducitur.

Tres autem in morbo evoluto, causali ut plurimum iam locum non habente, proponimus nobis in curando *indicationes* 1° Inflammationem resolvendi. 2° effectus ab illa superstitibus abigendi. 3° viribus vitalibus prospiciendi.

*Primae indicationi* satisfit 1) *Venaesectione*, quae operatio quamvis votis non semper respondeat, \*\*) nihilominus, paucis contradicentibus (*Pearson, Double, Autenrieth*) princeps anginae m. auxilium sistit. Sic docent inter doctrinae coryphaeos, *Ghisi, Home, Michaelis, Jurine, Sachse, J. Frank* et alii multi. Indicant praecipue venaesectionem (nullo morbi tem-

\*) Thilenius: in Catarrhal-Epidemien muß man keinen rauhen Husten der Kinder zu gering achten, den Hauptfeind keine Stunde verkennen.

\*\*) Anginae m. irritarum venaesectionum lethalia exempla describunt Wood, Balfour, Schultz, Michaelis, Haase et alii. — At vero, estne croup solus morbus, in quo venaesectiones certissime indicatae votis non semper respondent? Nonne idem centies in peripneumonia aliisque inflammationibus, in apoplexia etc. observatur?

pore excepto) \*) genius inflammatorius morborum regnantium, constitutio florida aegrorum, febris conspicua cum pulsu pleno, duro, facies rubra, respiratio difficilis, dolor laryngis aut tracheae, verbo status inflammatorius universalis. Indicatae ceterum venaesectioni nec tenerrima aegrorum aetas obstat, (*Home, Ferriar, Carron*). Locus maxime idoneus brachium est, sunt tamen, qui pedem (*Jurine, Haase*), venam iugularem (*Dick, Bayley, Cheyne, Jurine, Haase*), arteriam temporalem (*Albers*) eligant. Copia cruoris educendi a rerum positionibus, venaesectionem indicantibus, determinatur; — generatim regula unciam unam et semis pro quovis aetatis anno detrahendi valere potest. Venaesectio *reiteranda*, si status morbi, qui primam phlebotomiam exposcebat, praesertim dyspnoea, congestiones ad caput, perseverat, ac vires se sustinent. Verum ne limites excedamus! quod illis, qui sanguinem ad animi deliquium mittendum esse statuerunt, contingere videtur (*Albers, Swieten*). — 2° *Hirudinibus*. Peracta venae sectione, aut ea, in minori mali gradu, aut ob incertam adhuc diagnosim, haud indicata, ad hirudines confugiendum. Minime hirudines unquam venaesectionis omnino indicatae vices agere possunt, \*\*) nisi forte in tenerrimis infantibus, dum venis brachiorum, scopo phlebotomiam imitandi, admoventur, quod et in aliis morbis recens natorum usu venit, in quibus hirudinibus lanceolae loco uti organismus imbecillis iubet. — Ad evacuationem localem cruoris obtinendam, hirudines ad